管理栄養士×レストランシェフプロジェクト

嚥下スイーツ試食会のご案内

管理栄養士 小川豊美  (株)とよみ、

伊藤亜紀子 三川病院

足達香  湯田川温泉リハビリテーション病院

佐藤麻里子 庄内余目病院

レストラン ジュニアペーパームーン

拝啓、師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、嚥下障害のある方も美味しく楽しい外食が出来ないだろうかと考えた管理栄養士

数名と、レストランとして健康や医療の分野で役に立てないだろうかと考えた店長とシェ

フが出会い、嚥下スイーツの開発に取り組んでおります。

この度、第 1 弾の試作品で試食会を計画いたしました。これからの超高齢社会での食支

援は重要事項となります。ぜひ、医療や介護・福祉の専門職の方、外食産業で興味をお持ち

のシェフ・料理人の皆様のご参加をお願いいたします。そして、一緒に考え作り上げるため

のご意見、ご協力をお願いいたします。

敬具

記

企画名  嚥下スイーツ試食会～3 種類のプディングとトロミ珈琲・紅茶～

内 容   試作品の試食、プロジェクトおよび試作品の説明

開催日  平成 30 年 1 月 19 日（金）18:00～20:00

開催場所  ジュニアペーパームーン

〒997-0051 山形県鶴岡市 荒井京田荒田 249−1

 ＶＯＩＣＥショッピングセンター

対象者  管理栄養士、調理師、摂食嚥下に関する医療専門職、医療介護従事者、

外食産業のシェフや経営者

料 金  お一人 1000 円（試食料・資料代等）

申込先  株式会社瀬尾医療連携事務所 FAX 0235-35-0405

申込締切  平成 30 年 1 月 12 日（金）

以上

＊＊＊＊＊＊＊ 参加申込欄 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

施設名【              】連絡先電話番号【             】

氏名 職種